
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 12 января 2021 года  

№ 24-НПА «Об утверждении  

муниципальной программы 

«Развитие физической 

культуры, массового спорта и 

укрепление общественного здоровья 

в Уссурийском городском округе» 

на 2021-2025 годы и признании  

утратившим силу постановления 

администрации Уссурийского городского 

округа от 27 ноября 2015 года  

№ 3246-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Развитие физической  

культуры и массового спорта в 

Уссурийском городском округе» 

на 2016-2022 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           

в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года                                       

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

Законом Приморского края от 21 декабря 2021 года № 31-КЗ «О краевом 

бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решением Думы 

Уссурийского городского округа от 17 декабря 2021 года № 538-НПА                    

«О бюджете Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 

12.04.2022 865-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

2023 и 2024 годов», решением Думы Уссурийского городского округа          

от 18 декабря 2009 года № 145-НПА «О Положении об обеспечении условий 

для развития на территории Уссурийского городского округа физической 

культуры и массового спорта, организации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского 

округа», постановлением администрации Уссурийского городского округа  

от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского 

городского округа», в связи с уточнением расходов на проведение 

программных мероприятий в 2022 году и доведением дополнительных 

объемов бюджетных ассигнований на 2022 год, изменением структуры 

администрации Уссурийского городского округа, с целью приведения                      

в соответствие с действующим законодательством 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 12 января 2021 года № 24-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие физической культуры, массового спорта и укрепление 

общественного здоровья в Уссурийском городском округе»                             

на 2021-2025 годы и признании утратившим силу постановления 

администрации Уссурийского городского округа от 27 ноября 2015 года        

№ 3246-НПА «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие 

физической культуры и массового спорта в Уссурийском городском округе» 

на 2016-2022 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Развитие физической культуры, 

массового спорта и укрепление общественного здоровья в Уссурийском 

городском округе» на 2021-2025 годы (далее – Программа), утвержденной 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

постановлением: 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Руководитель муниципальной программы» изложить                              

в следующей редакции: 

«Заместитель главы администрации по культуре и спорту – начальник 

управления по делам молодежи, физической культуре и спорту»; 

в разделе «Структура муниципальной программы» слова «наличие 

программы» заменить словами «наличие подпрограммы»; 

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы 

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить                   

в следующей редакции: 

«Финансирование муниципальной программы будет осуществляться из 

средств местного и краевого бюджетов. 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021 - 

2025 годы составляет 756207,06 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год - 156927,87 тыс. рублей; 

2022 год – 172322,16 тыс. рублей; 

2023 год – 169374,78 тыс. рублей; 

2024 год – 169352,91 тыс. рублей; 

2025 год - 88229,34 тыс. рублей; из них: 

средства местного бюджета 751138,41 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год - 156927,87 тыс. рублей; 

2022 год – 168410,40 тыс. рублей; 

2023 год – 168785,40 тыс. рублей; 

2024 год – 168785,40 тыс. рублей; 

2025 год - 88229,34 тыс. рублей; 

средства краевого бюджета 5068,65 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 3911,76 тыс. рублей; 

2023 год – 589,38 тыс. рублей; 

2024 год – 567,51 тыс. рублей.»; 

б) в Программе: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

в разделе «IV. Перечень и краткое описание основных мероприятий 

муниципальной программы»: 

пункт 1.4 исключить; 

в пункте 3.1 слова «и проведение официальных спортивных 

мероприятий» заменить словами «проведение официальных спортивных 

мероприятий, оказание услуг по спортивной подготовке по олимпийским 

видам спорта, оказание услуг по спортивной подготовке по неолимпийским 

видам спорта»; 

пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1 Подготовка хоккейных коробок для проведения физкультурно-

массовых мероприятий. В рамках данного мероприятия предоставляется 

субсидия юридическим лицам (за исключением муниципальных 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг, развивающим любительский 

вид спорта (хоккей) на территории Уссурийского городского округа, а также 

субсидия на иные цели муниципальным бюджетным образовательным 

организациям на подготовку хоккейных коробок и спортивных площадок                 

к проведению физкультурно-массовых мероприятий и их содержание»; 

пункт 4.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3 Материально-техническое оснащение (субсидии на иные цели: 

МАУ СОК «Ледовая арена», МАУ СШ УГО, МАУ «СШ ТВС им.                      

С.П. Шевченко» УГО). В рамках данного мероприятия муниципальные 

учреждения МАУ СОК «Ледовая арена», МАУ СШ УГО,  МАУ «СШ ТВС 

им. С.П. Шевченко» УГО получают субсидию: на подготовку и содержание 

плоскостных спортивных сооружений (хоккейные коробки, спортивные 

площадки и иные физкультурно-спортивные сооружения), на 

благоустройство земельных участков, закрепленных за учреждениями на 

праве оперативного управления, предоставленных на праве безвозмездного 

пользования, разработку проектно-сметной документации (включая 

проектно-изыскательские работы).»; 

в разделе «V. Механизм реализации муниципальной программы»: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции: 

«для осуществления мероприятий муниципальной программы, 

указанных в пункте 4.3 приложения № 2 к муниципальной программе, 

ответственный исполнитель заключает Соглашения с участниками 

программы МАУ «СШ ТВС им. С.П. Шевченко» УГО, МАУ СШ УГО,   

МАУ СОК «Ледовая арена» на предоставление субсидии на иные цели на 

подготовку и содержание плоскостных спортивных сооружений (хоккейные 

коробки, спортивные площадки и иные физкультурно-спортивные 

сооружения) на благоустройство земельных участков, закрепленных за 

учреждениями на праве оперативного управления, предоставленных на праве 

безвозмездного пользования, находящихся в муниципальной собственности, 

на разработку проектно-сметной документации (включая проектно-

изыскательские работы), на приобретение основных средств и материальных 

запасов для осуществления деятельности учреждений в соответствии с 

Порядком, утвержденным постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 18 ноября 2016 года № 3524-НПА «О порядке 

определения объема и условиях предоставления из бюджета Уссурийского 

городского округа субсидий бюджетным и автономным учреждениям на 

иные цели и признании утратившим силу постановления администрации 

Уссурийского городского округа от 26 января 2012 года № 146-НПА                    

«О Порядке определения объема и предоставления субсидий из средств 

местного бюджета бюджетным и автономным учреждениям Уссурийского 

городского округа на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания, а также на иные цели». Участники программы МАУ «СШ ТВС             

им. С.П. Шевченко» УГО, МАУ СШ УГО и МАУ СОК «Ледовая арена»           

в целях реализации данных мероприятий осуществляют закупку товаров, 

работ, услуг в соответствии с требованиями Федерального закона от 18 июля 

2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц»;»; 

в абзаце двадцать втором слова «Мероприятия муниципальной 

программы, указанные в пунктах 1.2, 1.4 приложения N 2 к муниципальной 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



6 

программе, реализуются» заменить словами «Мероприятие муниципальной 

программы, указанное в пункте 1.2 приложения № 2 к муниципальной 

программе, реализуется»; 

в разделе «VI. Финансовое обеспечение муниципальной программы»: 

слова «за счет средств местного бюджета» заменить словами «за счет 

средств местного и краевого бюджетов»; 

цифры «756043,38» заменить цифрами «756207,06»; 

в разделе «VII. Управление и контроль за реализацией муниципальной 

программы»: 

в абзаце втором слова «заместителя главы администрации по вопросам 

социальной сферы администрации Уссурийского городского округа» 

заменить словами «заместителя главы администрации по культуре и спорту – 

начальника управления по делам молодежи, физической культуре и спорту»; 

в абзаце третьем слова «управлением охраны здоровья, трудовых и 

социальных отношений администрации Уссурийского городского округа» 

заменить словами «управлением социальных отношений администрации 

Уссурийского городского округа»; 

в) Приложение № 1 к Программе «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Развитие физической культуры, массового 

спорта и укрепление общественного здоровья в Уссурийском городском 

округе» на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается); 

г)  Приложение № 2 к Программе «Перечень основных мероприятий 

муниципальной программы «Развитие физической культуры, массового 

спорта и укрепление общественного здоровья в Уссурийском городском 

округе» на 2021-2025 годы изложить в новой редакции (прилагается); 

д)  Приложение № 3 Финансовое обеспечение муниципальной 

программы ««Развитие физической культуры, массового спорта и укрепление 

общественного здоровья в Уссурийском городском округе» на 2021-2025 

годы изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



7 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                      М.Р. Терчиев 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


